
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, o.p.s. 

Žižkova 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Marie ŠVECOVÁ,DiS  

Název bakalářské práce: Nejčastější formy páchání podvodů na území Středočeského kraje  

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce:  Mgr. et Bc. Josef  Kříha  

Hodnocení bakalářské práce  

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 
číselné 
vyjádření 

1 1,5 2 2,5 3 - 

aktuálnost a náročnost práce  X     

formulace cílů a úroveň jejich naplnění  X     

vhodnost členění práce X      

teoretická úroveň zpracování  X     

metodická úroveň zpracování  X     

reprezentativnost a rozsah použité literatury   X    

úroveň práce s literaturou  X     

dodržování bibliografických norem   X     

úroveň formálního zpracování (estetická, grafická a 
jazyková) 

 X     

vazba výsledků práce na její obsah  X     

vlastní postoje a hodnocení X      

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

Celkové hodnocení bakalářské práce X      

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce: Předkládaná bakalářská práce v rámci teoretické 
části osvětluje v širším pohledu základní východiska a pojmosloví zkoumané oblasti, včetně jejích 
legislativních aspektů. Primárně objasňuje nejčastější druhy pojistných podvodů v souvislosti 
s provozem motorových vozidel. Zpracovatelka bakalářské práce měla ambici v užším smyslu 
poodhalit zkoumanou problematiku v optice vybraných kriminologických, trestněprávních a částečně 
kriminalistických konsekvencí. Demonstrovala kauzalismus páchání pojistných podvodů, možné 
jevové formy, typologii pachatelů a typické vyšetřovací situace, související s realizací procesních 



 
2 

úkonů v rámci aplikace jednotlivých institutů práva trestního. S ohledem k praxeologickým 
zkušenostem zpracovatelky byla teoretická část Bc. práce dále přiléhavě obohacena o kazuistiku 
realizovanou v rámci místní a věcné příslušnosti dané policejní součásti s územně vymezenou 
působností, tj. Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, Územního odboru Praha venkov- 
Západ. V rámci samostatných kapitol zpracovatelka bakalářské práce rámcově objasňuje úlohu 
poukazovaných soukromoprávních subjektů, tj. pojišťoven při odhalování pojistných podvodů, včetně 
zdůraznění významu preventivního působení a nezbytné součinnosti a spolupráce dotčených subjektů 
v rámci boje s poukazovaným druhem kriminality. K celkové charakteristice bakalářské práce lze 
uvést, že splnila stanovené cíle. Ve vybraných segmentech textu zpracovatelka bakalářské práce 
finálně neodstranila formulační vágnosti a subjektivismy (např. na str.9 subjektivně poukazovala na 
skutečnost, kdy (viz. cit. výň. text. část Bc. práce, kdy „Rostou výdaje, které jsou spojené s vyplácením 
neoprávněných pojistných plnění..“). Toto tvrzení není byť i sekundárně podloženo relevantními 
výzkumnými daty a poukazu k odkazovému aparátu. Po stránce formální je zapotřebí poukázat 
k existenci vzniku „proluk“ v textu, kdy např. v odkazovém aparátu (viz. pozn. pod čarou není 
zformátován e- odkaz k internetovému zdroji apod.). Nejvýraznějším kladem bakalářské práce je její 
odborná aktuálnost a rozšiřující vztah k výuce jednotlivých odborných předmětů, zaměřených zejména 
na oblast veřejnoprávních disciplín, které jsou zabezpečovány Vysokou školou evropských a 
regionálních studií, o.p.s.  

Bakalářskou práci doporučuji  k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně  
  

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete základní pojmosloví zkoumané oblasti a to: „Škodní událost“ „Pojistitel“, 
„Pojistník“,  „Pojišt ěný“, „Pojistka“, „Pojistná částka“, „Pojistná doba“, „Pojistná 
smlouva“, „Pojistná událost“, „apod.     

 
2. S ohledem k  aplikaci jednotlivých ustanovení zákona č.40/2009 Sb., trestního 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů analyzujte skutkovou podstatu trestného činu 
„pojistný podvod“. V  rámci dokumentování této trestné činnosti objasněte 
charakteristické vyšetřovací situace.  

 
3. S ohledem k Vámi poukazované kasuistice na konkrétních příkladech demonstrujte a 

prezentujte příklady tzv. „ dobré policejní praxe“,  která vedla k objasnění páchání  
organizované trestné činnosti, spojené s pácháním pojistných podvodů.   

 
Datum: 15. května 2014 
Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

Klasifika ční stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 
Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

Přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 



 
3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


